
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2024 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/B/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/531/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 111 864 513,52 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  82 618 628,52 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  29 245 885,00 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 114 521 106,93 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  82 473 716,47 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  32 047 390,46 zł; 

3) plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, stanowiący 
dotychczasowy załącznik nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

6) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dofinansowanych 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024, stanowiący dotychczasowy 
załącznik nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dofinansowanych 
z Funduszu Pomocy na 2024 rok, stanowiący dotychczasowy załącznik nr 
12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

bieżące razem: 942 943,00 0,00 0,00 942 943,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 24 638 885,00 0,00 0,00 24 638 885,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

758 Różne rozliczenia 15 793 896,00 0,00 4 285 834,41 20 079 730,41

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego 15 626 411,00 0,00 2 871 126,00 18 497 537,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 626 411,00 0,00 2 871 126,00 18 497 537,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

0,00 0,00 961 274,00 961 274,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 961 274,00 961 274,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 0,00 453 434,41 483 434,41

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci  
pieniężnej 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 424 434,41 424 434,41

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 466 518,46 0,00 102,00 466 620,46

85395 Pozostała działalność 466 518,46 0,00 102,00 466 620,46

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

10,46 0,00 102,00 112,46

855 Rodzina 356 420,00 -14 560,00 0,00 341 860,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

163 920,00 -14 560,00 0,00 149 360,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją  
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
ustawami

143 920,00 -14 560,00 0,00 129 360,00

bieżące razem: 71 703 441,11 -14 560,00 4 285 936,41 75 974 817,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

majątkowe razem: 3 186 000,00 0,00 1 421 000,00 4 607 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 5 700 868,00 0,00 0,00 5 700 868,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 106 172 137,11 -14 560,00 5 706 936,41 111 864 513,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Wydatki razem:

przed zmianą 11 976 828,00 942 943,00 388 400,00 340 800,00 47 600,00 0,00 554 543,00 0,00 0,00 0,00 11 033 885,00 11 033 885,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 976 828,00 942 943,00 388 400,00 340 800,00 47 600,00 0,00 554 543,00 0,00 0,00 0,00 11 033 885,00 11 033 885,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 063 171,20 1 100 571,00 1 100 571,00 0,00 1 100 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 962 600,20 10 962 600,20 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 463 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 862 600,20 10 862 600,20 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 063 171,20 1 100 571,00 1 100 571,00 0,00 1 100 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 962 600,20 10 962 600,20 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 463 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 862 600,20 10 862 600,20 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 590 226,00 9 590 226,00 9 258 226,00 7 435 632,00 1 822 594,00 0,00 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 290,00 -2 290,00 -2 290,00 0,00 -2 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 329 004,00 329 004,00 327 049,00 0,00 327 049,00 0,00 1 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 916 940,00 9 916 940,00 9 582 985,00 7 435 632,00 2 147 353,00 0,00 333 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 489 000,00 489 000,00 388 200,00 41 100,00 347 100,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 290,00 -2 290,00 -2 290,00 0,00 -2 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 329 004,00 329 004,00 327 049,00 0,00 327 049,00 0,00 1 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 815 714,00 815 714,00 712 959,00 41 100,00 671 859,00 0,00 102 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 5 174 079,52 664 079,52 547 079,52 37 000,00 510 079,52 80 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 4 510 000,00 4 510 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 374 079,52 664 079,52 547 079,52 37 000,00 510 079,52 80 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 4 710 000,00 4 710 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 4 761 700,00 522 700,00 405 700,00 37 000,00 368 700,00 80 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 4 239 000,00 4 239 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 961 700,00 522 700,00 405 700,00 37 000,00 368 700,00 80 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 4 439 000,00 4 439 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 1 379 000,00 1 379 000,00 1 379 000,00 0,00 1 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 388 000,00 1 388 000,00 1 379 000,00 0,00 1 379 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75809
Rozliczenia między  
jednostkami samorządu  
terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 615 579,26 33 786 674,00 31 886 745,00 26 713 757,00 5 172 988,00 1 522 825,00 377 104,00 0,00 0,00 0,00 1 828 905,26 1 828 905,26 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 297 560,41 3 295 560,41 3 295 560,41 3 295 560,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 911 139,67 37 080 234,41 35 180 305,41 30 009 317,41 5 170 988,00 1 522 825,00 377 104,00 0,00 0,00 0,00 1 830 905,26 1 830 905,26 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 963 363,00 19 963 363,00 19 730 925,00 17 543 578,00 2 187 347,00 0,00 232 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 297 560,41 3 295 560,41 3 295 560,41 3 295 560,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 258 923,41 23 256 923,41 23 024 485,41 20 839 138,41 2 185 347,00 0,00 232 438,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 476 518,46 476 518,46 9 718,46 10,46 9 708,00 10 000,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 476 620,46 476 620,46 9 820,46 112,46 9 708,00 10 000,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 466 518,46 466 518,46 9 718,46 10,46 9 708,00 0,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 466 620,46 466 620,46 9 820,46 112,46 9 708,00 0,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 7 849 203,52 7 104 203,52 7 103 703,52 212 550,00 6 891 153,52 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 728 000,00 0,00 17 000,00 0,00

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 840 203,52 7 095 203,52 7 094 703,52 212 550,00 6 882 153,52 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 728 000,00 0,00 17 000,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach

przed zmianą 201 877,52 170 877,52 170 877,52 0,00 170 877,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 211 877,52 180 877,52 180 877,52 0,00 180 877,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 2 155 874,00 1 473 874,00 1 473 874,00 0,00 1 473 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682 000,00 665 000,00 0,00 17 000,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 141 874,00 1 459 874,00 1 459 874,00 0,00 1 459 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682 000,00 665 000,00 0,00 17 000,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 641 936,38 2 601 936,38 101 936,38 0,00 101 936,38 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 991 936,38 2 601 936,38 101 936,38 0,00 101 936,38 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390 000,00 2 390 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 144 236,38 104 236,38 94 236,38 0,00 94 236,38 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 044 236,38 104 236,38 94 236,38 0,00 94 236,38 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 2 013 110,28 2 013 110,28 1 715 910,28 714 775,00 1 001 135,28 280 000,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 600,00 -16 600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 136 600,00 136 600,00 120 600,00 600,00 120 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 133 110,28 2 133 110,28 1 835 910,28 715 375,00 1 120 535,28 280 000,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 1 642 061,00 1 642 061,00 1 640 861,00 684 775,00 956 086,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 642 061,00 1 642 061,00 1 640 861,00 685 375,00 955 486,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 352 750,00 352 750,00 56 750,00 20 000,00 36 750,00 280 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 136 000,00 136 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 472 750,00 472 750,00 176 750,00 20 000,00 156 750,00 280 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 91 151 034,52 71 589 529,06 62 865 070,06 39 398 426,46 23 466 643,60 4 881 825,00 1 791 634,00 50 000,00 0,00 2 001 000,00 19 561 505,46 19 544 505,46 0,00 17 000,00 0,00

zmniejszenie -239 890,00 -39 890,00 -23 890,00 0,00 -23 890,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 932 266,41 4 280 266,41 4 253 311,41 3 296 262,41 957 049,00 9 000,00 17 955,00 0,00 0,00 0,00 1 652 000,00 1 652 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 843 410,93 75 829 905,47 67 094 491,47 42 694 688,87 24 399 802,60 4 890 825,00 1 793 589,00 50 000,00 0,00 2 001 000,00 21 013 505,46 20 996 505,46 0,00 17 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 700 868,00 5 700 868,00 837 206,00 682 130,18 155 075,82 0,00 4 863 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 700 868,00 5 700 868,00 837 206,00 682 130,18 155 075,82 0,00 4 863 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 3



Dział Rozdz. Par. Treść Plan ogółem

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 353,00

75011 Urzędy wojewódzkie 353,00

0690

Dochody z budżetu państwa związane z realizacją zadań

z zakresu zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego

353,00

855 Rodzina 323 400,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

323 400,00

0940

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

społecznego

323 400,00

323 753,00

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH NA ROK 2024

Razem

ZAŁĄCZNIK NR 3

do Uchwały Rady Miejskiej NrLXXII/   /2024 z 28.02.2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 15 100 735,20

60016 Drogi publiczne gminne 15 100 735,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 100 735,20

Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych na ul. Bolesławieckiej w  
Wieruszowie 40 000,00

Modernizacja drogi gminnej 118 156E w miejscowości Lubczyna 2 100 000,00

Modernizacja drogi wewnętrzna dz. 1770 w m. Polesie 50 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 9 715 851,20

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie  
gminy Wieruszów, polegająca na budowie chodnika w miejscowości  
Kowalówka

923 784,00

Przebudowa dróg gminnych: ul. Modrzewiowa, Lipowa, Kasztanowa,  
Klonowa, Brzozowa, Kwiatowa, Wiśniowa i ul. Akacjowa w Wieruszowie 106 100,00

Rozwój infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 2 055 000,00

Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej ul. ks. M. Myszkowiaka i  
ks. A. Rzadkiego w Wieruszowie wraz z odwodnieniem 60 000,00

Wykonanie projektu przebudowy ul. Ostrzeszowskiej na odcinku drogi  
gminnej 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 475 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 475 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubczynie w ramach FS 35 000,00

Montaż urządzenia KMB w budynku UM w Wieruszowie 25 000,00

Utwardzenie terenu za pomnikiem przy ul. Szkolnej w Wyszanowie w  
ramach FS

35 000,00

Wykup gruntów 380 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 710 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 439 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 439 000,00

Budowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieruszowie wraz z  
niezbędną infrastrukturą techniczną 4 439 000,00

75495 Pozostała działalność 271 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 000,00

Budowa wiaty biesiadnej w Jutrkowie w ramach FS 12 000,00

Modernizacja pokrycia dachowego w Sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej 140 000,00

Modernizacja pomieszczeń wewnętrznych Sali OSP w Chobaninie w  
ramach FS

24 000,00

Montaż paneli fotowoltaicznych wraz z klimatyzotorami w budynku Sali  
OSP w Teklinowie w ramach FS 30 000,00

Wykonanie montażu instalacji klimatyzacji wraz z wymianą grzejników w  
sali OSP w Mirkowie w ramach FS 30 000,00

Wymiana podłogi w Sali OSP w Cieszęcinie w ramach FS 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 626 655,26

80195 Pozostała działalność 8 626 655,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 595 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie  
etap III

600 000,00

Rozwój Infrastruktury edukacyjnej w gminie Wieruszów 7 995 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 655,26

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Teklinowie 31 655,26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Jutrków w ramach FS 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 745 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00

Zakup pojazdu służbowego dla pracowników gospodarczych gminy  
Wieruszów 31 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 682 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 17 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 665 000,00

Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury oświetlenia ulicznego  
poprzez jej modernizację na terenie Gminy Wieruszów

665 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w  
miejscowości Teklinów 32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 390 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 450 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

1 450 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Ratownicze prace budowlane w obrębie  
drewnianej konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha  
BM w Cieszęcinie

450 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Remont zabytkowychorganów z 1859 r. w  
kościele cmentarnym św. rocha w Kuźnicy Skakawskiej

400 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Wieruszów, Klasztor Paulinów, kościół  
pw. Zesłania Ducha Świętego (XVIIw.): remont elewacji - kontynuacja 600 000,00

92195 Pozostała działalność 940 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 940 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek 920 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Klatka w ramach FS 20 000,00

32 047 390,46Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

42 825,00

855 85516

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

10 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 238 000,00 180 000,00

921 92116  Biblioteki 1 072 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
10 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 80 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
9 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 870 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 435 000,00

801 80106 Dotacja dla punktu przedszkolnego 175 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
140 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
165 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

854 85412
Dotacja w zakresie organizacji półkolonii dla 

dzieci
6 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 158 000,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik nr 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2024

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



921 92120

Dotacja na realizację inwestycji: Wieruszów, 

Klasztor Paulinów, kościół pw. Zesłania Ducha 

Świętego (XVIIw.): remont elewacji - kontynuacja

600 000,00

921 92120

Dotacja na realizację inwestycji: Remont 

zabytkowychorganów z 1859 r. w kościele 

cmentarnym św. rocha w Kuźnicy Skakawskiej

400 000,00

921 92120

Ratownicze prace budowlane w obrębie 

drewnianej konstrukcji XVIII w. Kościoła 

Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie

450 000,00

921 92195  Dotacja w zakresie kultury 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
280 000,00

3 790 000,00 0,00 2 550 825,00Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 6
do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r.
    

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOFINANSOWANYCH 
Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19
    

WydatkiDochodyDz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa

600      TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ            0,00    8 873 000,00 

   60016 Drogi publiczne gminne            0,00    8 873 000,00 

        Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            0,00    8 873 000,006050W

754      
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

           0,00    4 200 000,00 

   75412 Ochotnicze  straże pożarne            0,00    4 200 000,00 

        Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            0,00    4 200 000,006050W

758      RÓŻNE ROZLICZENIA   15 026 000,00            0,00 

   75814 Różne rozliczenia finansowe   15 026 000,00            0,00 

        

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

przeciwdziałaniem COVID-19

   1 421 000,00            0,006090D

        
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

  13 605 000,00            0,006370D

853      
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

      17 136,00       17 136,00 

   85395 Pozostała działalność       17 136,00       17 136,00 

        
Środki z Funduszu  Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

      17 136,00            0,002180D

        Świadczenia społeczne            0,00       16 800,003110W

        Zakup materiałów i wyposażenia            0,00          336,004210W

900      
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

           0,00      532 000,00 

   90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg            0,00      532 000,00 

        Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            0,00      532 000,006050W

921      
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

           0,00    1 421 000,00 

   92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami            0,00    1 421 000,00 

        

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

           0,00    1 421 000,006230W

OGÓŁEM   15 043 136,00  15 043 136,00

1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 7
do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 28.02.2024 r. 
    

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOFINANSOWANYCH
Z FUNDUSZU POMOCY

WydatkiDochodyDz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa

758      RÓŻNE ROZLICZENIA      424 434,41            0,00 

   75814 Różne rozliczenia finansowe      424 434,41            0,00 

        

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

     424 434,41            0,002100D

801      OŚWIATA I WYCHOWANIE            0,00      424 434,41 

   80101 Szkoły podstawowe            0,00      424 434,41 

        
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy
           0,00      424 434,414740W

853      
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

     449 484,46      449 484,46 

   85395 Pozostała działalność      449 484,46      449 484,46 

        

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego

na realizację własnych zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

     449 372,00            0,002070D

        
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego

na realizację zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

         112,46            0,002080D

        
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP
           0,00      440 000,003290W

        
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
           0,00        9 372,004350W

        
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy
           0,00          112,464740W

OGÓŁEM      873 918,87     873 918,87

1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia28.02.2024 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2024 

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 wprowadza 
się do planu finansowego ostateczne kwoty części subwencji ogólnej (2 871 126,00 zł) i subwencji 
rozwojowej (961 274,00 zł), wynikające z ustawy budżetowej na rok 2024.  

Zwiększa się plan finansowy o kwotę 424 434,41 zł o środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zwiększa się plan finansowy o kwotę 102,00 zł o środki z Funduszu Pomocy z tytułu nadawania 
numeru pesel obywatelom Ukrainy, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2024 z 14 lutego 2024 r. w sprawie 
podziału kwot dochodów i wydatków określonych w ustawie budżetowej na rok 2024 zmniejsza 
się o kwotę 14 560,00 zł udział gminy w dochodach budżetu państwa związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom odrębnymi 
ustawami. 

Na podstawie Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji Z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR RPOZ/2022/2510/PolskiLad otrzymanej z Banku Gospodarstwa Krajowego na 
podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, 
wprowadza się do planu dochodów i wydatków kwotę 441 000,00 zł. Powyższe środki 
przeznaczone są na realizację inwestycji: Ratownicze prace budowlane w obrębie drewnianej 
konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie. Całkowita wartość 
dotacji 450 000,00 zł. 

Na podstawie Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji Z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR RPOZ/2022/2515/PolskiLad otrzymanej z Banku Gospodarstwa Krajowego na 
podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, 
wprowadza się do planu dochodów i wydatków kwotę 392 000,00 zł. Powyższe środki 
przeznaczone są na realizację inwestycji: Remont zabytkowych organów z 1859 r. w kościele 
cmentarnym św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej. Całkowita wartość dotacji 400 000,00 zł. 

Na podstawie Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji Z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR Edycja2RPOZ/2023/5977/PolskiLad otrzymanej z Banku Gospodarstwa Krajowego 
na podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, 
wprowadza się do planu dochodów i wydatków kwotę 588 000,00 zł. Powyższe środki 
przeznaczone są na realizację inwestycji: Wieruszów, Klasztor Paulinów, kościół pw. Zesłania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 1



Ducha Świętego (XVII w.): remont elewacji - kontynuacja. Całkowita wartość dotacji 600 000,00 
zł. 

Wkład własny 2% w/w dofinansowań w wysokości 29 000,00 zł pochodzić będzie z środków 
własnych gminy (darowizna). 

W planie wydatków dokonuje się przeniesień pomiędzy §§ na podstawie wniosków naczelników 
i kierowników jednostek, zgodnie z załącznikiem nr 2, w celu dostosowania planu do bieżących 
potrzeb, w tym: 

 zwiększa się o 200 000,00 zł plan na zadanie „Budowa budynku OSP w Wieruszowie wraz 
z niezbędna infrastrukturą techniczną”, w związku z pracami zamiennymi. W celu 
zabezpieczenia środków zmniejszono plan na zadaniu budowy chodnika na ul. 
Bolesławieckiej oraz budowy świetlicy w miejscowości Mieleszynek. 

 w związku z porozumieniem ze Starostwem Powiatowym w Wieruszowie w kwestii 
dofinansowania do przewozu pasażerów komunikacji autobusowej na terenie 
gminy/powiatu zabezpieczono kwotę 9.000,00 zł, na jego realizację. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD74CC-750A-4B8F-9E70-25425A455FFF. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII/B/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


